2021 年 1 月 26 日

株主各位

会 社 名  株 式 会 社 R E V O L U T I O N
代表者の
役職氏名

 代表取締役社長   岡本 貴文

（コード番号 8894 東証第２部）

問合せ先  取 締 役  津 野 浩 志

電話番号       0 8 3 － 2 2 9 － 8 8 9 4

招集通知記載事項の一部訂正について

2021 年１月 13 日付にてご送付いたしました「第 35 回定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部

に訂正すべき点がございましたので、お詫び申し上げるとともに、本ウェブサイトへの掲載をもって

下記のとおり訂正させていただきます。

記

１．訂正箇所

(1) 第 35 回定時株主総会招集ご通知 52 ページ

   議案及び参考事項 第１号議案 定款一部変更の件

１．定款変更の理由

(2) 第 35 回定時株主総会招集ご通知 53 ページ

   ２．定款変更の内容

２．訂正内容

(1) 訂正箇所は下線を付して表示しております。

議案及び参考事項

第１号議案 定款一部変更の件

１．定款変更の理由

  【訂正前】

Ｂ種種類株式の内容の一部を、より投資家の理解を得られやすいものに変更することにより、機

動的な資金調達を実現することを目的として、所要の変更を行うものです。具体的には、当初取得

価額を、Ｂ種種類株式の発行日の直前取引日ではなく、Ｂ種種類株式の募集事項（会社法第199条

第1項各号に定める事項）を決定する日の直前取引日の終値を基準に決定することとします（第10

条の12（3））。金銭を対価とする取得条項について、当会社がＢ種種類株式の一部を取得する場

合の一部の決定の方法を、比例按分その他当会社の取締役会が定める合理的な方法と定めます（第

10条の14）。法令の変更等に伴い、Ｂ種種類株の内容の規定について読み替えその他の措置が必要

となる場合には、当会社の取締役会は合理的に必要な措置を講じる旨を定めます（第10条の16）。

なお、本議案は会社法第322条第１項第１号に定める定款変更となりますので、本臨時株主総会

によるご承認に加えて、Ｂ種種類株主様による種類株主総会において承認されることが条件とな

ります。

  【訂正後】

Ｂ種種類株式の内容の一部を、より投資家の理解を得られやすいものに変更することにより、機

動的な資金調達を実現することを目的として、所要の変更を行うものです。具体的には、当初取得

価額を、Ｂ種種類株式の発行日の直前取引日ではなく、Ｂ種種類株式の募集事項（会社法第199条

第1項各号に定める事項）を決定する日の直前取引日の終値を基準に決定することとします（第10

条の12（3））。金銭を対価とする取得条項について、当会社がＢ種種類株式の一部を取得する場

合の一部の決定の方法を、比例按分その他当会社の取締役会が定める合理的な方法と定めます（第

10条の14）。法令の変更等に伴い、Ｂ種種類株式の内容の規定について読み替えその他の措置が必

要となる場合には、当会社の取締役会は合理的に必要な措置を講じる旨を定めます（第10条の16）。

なお、本議案は会社法第322条第１項第１号に定める定款変更となりますので、本定時株主総会

によるご承認に加えて、Ｂ種種類株主様による種類株主総会において承認されることが条件とな

ります。

 (2) 訂正箇所は太字及びグレー背景で表示しております。

  ２．定款変更の内容

【訂正前】

現行定款 変更案

（新設） （法令の変更等）
第10条の16  法令の変更等に伴い、
Ｂ種種類株の内容の規定について読
み替えその他の措置が必要となる場
合には、当会社の取締役会は合理的
に必要な措置を講じる。

【訂正後】

現行定款 変更案

（新設） （法令の変更等）
第10条の16  法令の変更等に伴い、
Ｂ種種類株式の内容の規定について
読み替えその他の措置が必要となる
場合には、当会社の取締役会は合理
的に必要な措置を講じる。

以 上